АДМИНИСТРАЦИЯ

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 марта 2021год.    с. Братское    № 28

О внесении изменений в постановление от 15.02.2021г

№ 16 «О создании межведомственной комиссии

по признанию помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым и

жилого дома садовым домом, расположенных на территории

муниципального образования Братское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии Жилищным  кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства

Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 "Об утверждении Положения о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", руководствуясь

Уставом муниципального образования Братское сельское поселение, в целях совершенствования

нормативной правовой базы, администрация Братского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 15.02.2021г № 16 «О создании межведомственной комиссии

по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома

жилым и жилого дома садовым домом, расположенных на территории муниципального

образования Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

следующие изменения:

1.1 Положение о порядке признания помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым и жилого дома садовым домом, расположенных на

территории муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым (приложение № 1 к постановлению от 15.02.2021г № 16) - отменить.

1.2 Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым и жилого дома

садовым домом, расположенных на территории муниципального образования Братское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым (приложение № 3 к постановлению от

15.02.2021г № 16) следующие изменения:

а) пункт 2.8 раздела II Положения изложить в новой редакции:

«2.8. В случае обследования помещения комиссия составляет в 3 экземплярах акт

обследования помещения по форме согласно приложению N 2. Участие в обследовании

помещения лиц, указанных в абзаце четвертом пункта 7 Положения утвержденного

http://pandia.ru/text/category/mnogokvartirnie_doma/
http://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_obrazovaniya/
http://pandia.ru/text/category/mnogokvartirnie_doma/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_359152/968d1c166d79fb9befff961f28970111efe6237d/#dst34
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_359152/41c59ba008ea81e4f57659fb046cba9b8b38b090/#dst39

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, в случае их включения

в состав комиссии является обязательным».

1.3. Приложение № 2 к постановлению от 15.02.2021г № 16 считать приложением № 1.

1.4. Приложение № 3 к постановлению от 15.02.2021г № 16 считать приложением № 2.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Братского сельского совета - глава

администрации Братского сельского поселения                                И.Н.Мусулевская